

Protokół Nr 11/19
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 13 listopada 2019 roku

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2020 rok w działach podległych komisji.
2. Opiniowanie programu współpracy gminy Sobótka z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok.
3. Spotkanie z przedstawicielami i opiekunami samorządów uczniowskich oraz przedstawicielami rad rodziców – wymiana poglądów na temat samorządności i potrzeb środowiska.
4. Sprawy bieżące.

Ad. 4

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powróciła do zaległego tematu z miesiąca września dotyczącego wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku. Dodała, że Radni otrzymali już wcześniej materiały i mieli okazję się z nimi zapoznać.

Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce zaznaczyła, że starali się oszczędnie wydawać środki. Dodała, że jeżeli wzrosną u nich wydatki to będzie to wynikiem długotrwałych zwolnień lekarskich, oraz koniecznością zatrudnienia osób na zastępstwo za nauczycielki, które są w ciąży. Zaznaczyła, że wzrosły również płace, które nie były planowane w budżecie. Zwróciła uwagę na problemy z piecem. Powiedziała o ogromnym wsparciu ze strony Rady Rodziców. Poinformowała o otrzymanych zaleceniach po 5-letnim przeglądzie instalacji elektrycznej i odgromowej. Dodała, że w chwili obecnej są już po ustaleniach i wykonują to zadanie w ramach środków własnych, które udało się zaoszczędzić dzięki rozsądnej polityce, a tym samym złożone przez nią pismo jest już nieaktualne.

Pani Izabela Kardela Dyrektor SP Nr 2 powiedziała, że jako szkoła mogą liczyć na ogromną pomoc ze strony rodziców oraz Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci Pod Ślężą. Dodała, że od października mają piękny plac zabaw i bardzo zależy im na monitoringu.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim poinformowała, że zarówno budżet szkoły jak i przedszkola wykonany został na poziomie 51-52% (największe wykonanie jest na świetlicy 58%). Dodała, że w szkole nie przeprowadzano większych inwestycji ze względu na planowaną rozbudowę placówki.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach poinformował, że starają się na bieżąco wykonywać wszelkie prace wynikające z zaleceń pokontrolnych, a wszystkie większe wydatki uzgadniają z organem prowadzącym. Powiedział, że gdyby nie stan techniczny budynku to stan ich finansów byłby dobry, a nawet bardzo dobry. Dodał, że budynek nie ma wentylacji i ze względu na to gro rzeczy, które chcieli zakupić do pracowni chemicznej nie mogłoby zostać nawet podłączone. Powiedział, że korzystając z pomocy rodziców, którzy mają uprawnienia nadzoru budowlanego starali się dowiedzieć jak najszybciej i najtaniej dostosować te pomieszczenia i okazało się, że koszty są wysokie i na chwilę obecna nie ma ich w budżecie. Przypomniał o zgłaszanych problemach z piecem. Dodał, że ma nadzieję, że nie okaże się nagle, że w środku zimy zostaną bez sprawnego pieca. Poinformował, że w ostatnim czasie wycięli suche gałęzie, a korony drzew zostały przycięte w około 30%. Powiedział, że wymiana okien miała nastąpić w pierwszym półroczu, ale nastąpiła dopiero teraz. Zaznaczył, że jeżeli w roku 2020 nie wymienimy okien to cała dokumentacja będzie musiała zostać przygotowana od podstaw.

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska wyjaśniła, że pozwolenie na budowę jest ważne 3 lata od rozpoczęcia budowy.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach zaapelował, aby kontynuować te prace w kolejnym roku.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1 poinformowała, że bardzo ostrożnie wydawali środki, ale wzrosły im wydatki na płace ze względu na dłuższe zwolnienia nauczycieli. Dodała, że pomimo zalecenia Sanepidu nie zakupiono żadnych pomocy dydaktycznych. Poinformowała, że za 17 tys. zł zakupili duże urządzenie na plac zabaw przy

budynku na ul. Słonecznej (kwota 10 tys. zł pochodziła z budżetu, a kwotę 7 tys. zł udało się pozyskać dzięki pomocy rodziców).

Pani Joanna Berezecka-Zywer przypomniała, że gdy w lipcu przekazywali Radnym informacje o brakach w planach finansowych była mowa o kwocie 1.451.500 zł, a w chwili obecnej dzięki oszczędności dyrektorów suma ta zmniejszyła się do 1.021.310 zł, ale nadal jest to ogromna kwota. Przedstawiła informacje na temat ogólnej sytuacji oświaty w skali kraju.

Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że w materiałach przekazanych Radnym znajdują się informacje o brakach w podziale na poszczególne szkoły wraz z informacją, z czego te braki wynikają.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że aby uzupełnić te braki w oświacie muszą zabrać środki z inwestycji. Zaznaczyła, że to nie tylko szkoły oszczędzają, ale wszyscy.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla wniosku o uzupełnienie braków w planach finansowych placówek oświatowych
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 3

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że zaprosili dzisiaj przedstawicieli samorządów szkolnych i przedstawicieli rad rodziców, aby mogli się pochwalić, jak działają na terenie gminy. Dodała, że chcieliby się również dowiedzieć, jak jako młodzi ludzie widzą swoją rolę w samorządności.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim powiedziała, że zgodnie z ustaleniami dzieci przygotowały na dzisiaj informację na temat tego jak działają.

Przedstawiciele Samorządu Szkolnego SP 1 przedstawili informacje na temat działań podejmowanych przez uczniów ich szkoły (m.in. wolontariat przy imprezach sportowych, przygotowywanie scenografii na uroczystości szkolne, pomoc w sklepiku szkolnym, pomoc w bibliotece szkolnej, uczestnictwo w zabawach z przedszkolakami, czytanie im książek, zbieranie do puszek pieniędzy w ramach akcji WOŚP, robienie zakupów dla osób starszych, pomoc w organizacji imprez sportowych, pomoc zwierzętom, pomoc przy Targach Sobótkowych lub jarmarkach, sprawowanie opieki nad grobami żołnierzy i kombatantów na cmentarzu komunalnym w Sobótce, współpraca z OPS w akcjach świątecznych, zbiórki charytatywne).

Pani Pedagog poinformowała, że rotacja wolontariuszy jest bardzo duża i ich liczba cały czas się zmienia, ale ostatnio było to około 30 osób.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła o uzupełnienie tych informacji, które zostały przedstawione i dostarczenie ich, aby mogli je nagłośnić wśród mieszkańców.

Gość poinformowała, że w szkole nie działa jedynie grupa wolontariuszy, ale działają również całe klasy.

Przedstawiciele Samorządu Szkolnego SP 2 przedstawili informacje na temat działań podejmowanych przez uczniów ich szkoły (m.in. organizacja zbiórek do hospicjum dziecięcego, przygotowywanie paczek świątecznych dla biednych rodzin, współpraca ze schroniskiem dla zwierząt, udział w akcji Mogiłę Pradziada Ocal Od Zapomnienia, udział w zbiórkach na rzecz chorych dzieci z terenu gminy). Dodali, że nie mają określonej grupy wolontaryjnej, tylko działają jako cała szkoła.

Gość przedstawiła informacje na temat organizowanych festynów w SP Nr 2, podczas których zbierają środki na wspieranie działań szkoły. Zaprosiła na festyn z okazji dnia patrona szkoły.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach poinformował, że w szkole w Świątnikach nie działa klub wolontariusza, ponieważ cała szkoła jest jedną wielką szkołą wolontaryjną.

Przedstawiciel Samorządu Szkolnego SP w Świątnikach przedstawił informację na temat podejmowanych w szkole działań (m.in. zbiórka dla potrzebujących, pomoc osobom samotnym i chorym, zbiórka ubrań dla dzieci z domu dziecka, zbiórka pieniędzy na remont

szatni, wymiana okien w niektórych klasach, pomoc uczniom gorzej radzącym sobie z nauką, przygotowywanie jasełek dla mieszkańców Parafii Nasławice, zagospodarowanie terenu przyszkolnego, zbiórka jedzenia dla zwierząt w schronisku, odwiedziny w domu dziecka, organizacja spotkań z ciekawymi ludźmi).

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach powiedział, że uczniowie powiedzieli nawet, że co miesiąc mogą odkładać jakąś małą kwotę, aby wymienić trzecie okno w sali gimnastycznej tylko Dyrektor i Burmistrz muszą dołożyć resztę. Zaznaczył, że u nich samorząd tworzą wszyscy uczniowie i chcieliby się uczyć również od samorządów innych szkół. Dodał, że może dobrym pomysłem byłyby cykliczne spotkania.

Gość powiedziała, że aby nauczyć dzieci pomocy innym trzeba służyć im przykładem.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach powiedział o ogromnym wsparciu ze strony rodziców. Dodał, że dzięki tej mamie w krótkim czasie udało im się przeszkolić wszystkich pracowników szkoły w zakresie udzielania pierwszej pomocy np. przy wstrząsie anafilaktycznym.

Gość powiedziała, że w wakacje wraz z Panem Michałem zorganizowali w RCKS warsztaty wokalne oraz projektowo-graficzne.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska podkreśliła, że mamy niesamowity potencjał w młodych ludziach.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim powiedziała, że do tej pory działają jako samorząd, ale podjęli już kroki w kierunku utworzenia klubu wolontariatu.

Przedstawiciele Samorządu Szkolnego SP w Rogowie Sobóckim przedstawili informację na temat podejmowanych w szkole działań (m.in. zbiórka kasztanów i żołądki dla zwierząt leśnych, dokarmianie zwierząt, oczyszczanie terenu wokół szkoły, sprzątanie świata, udział w WOŚP, zbiórka nakrętek, udział w akcji „Góra grosza”, zbieranie pluszaków dla domu dziecka, zbiórka przyborów szkolnych dla dzieci z Afryki, współpraca ze stowarzyszeniami, sprzedaż ozdób podczas świątecznych jarmarków mająca na celu pozyskanie dodatkowych środków, udział w konkursach zewnętrznych mających na celu pozyskanie środków dla szkoły, udział w obchodach świąt narodowych, współtworzenie życia kulturalnego małej ojczyzny, udział w narodowym czytaniu, udział w imprezach sportowych, zbiórka żywności, zbiórka środków na remont cmentarzy na Kresach Wschodnich, udział w organizacji dni młodzieży).

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała uczniów, po co tak naprawdę to wszystko robią, poświęcając swój wolny czas?

Zuzia powiedziała, że robią to, aby pomagać innym, aby nikt nie czuł się osamotniony i aby osoby te wiedziały, że mogą liczyć na pomoc innych. Dodała, że w najbliższym czasie planują również zorganizować wigilię harcerską dla osób samotnych i akcję z paczkami świątecznymi, aby osoby samotne również mogły cieszyć się ze świąt i aby poczuły, że również są komuś potrzebne.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zwracając się do gości powiedział, że to, co robią jest piękne.

Radny Andrzej Kotwica powiedział, że jest podbudowany, ponieważ już od dawna nie widział tak zaangażowanej młodzieży. Dodał, że może warto byłoby podjąć inicjatywę, aby młodzieży spoza Sobótki pokazać to miejsce, a młodzieży z miasta pokazać to, co znajduje się poza nim. Zaznaczył, że jeżeli tylko będzie trzeba, to jest do dyspozycji.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła, aby się zastanowić, czy oprócz samego poznawania miejscowości nie warto byłoby zorganizować spotkanie, na którym można byłoby wymienić się poglądami na określony temat w formie debaty. Poprosiła, aby przygotować na piśmie to, co zostało dzisiaj powiedziane, aby można było to wydać. Zapytała, czy uczniowie nie chcieliby pochwalić się swoimi osiągnięciami w lokalnej telewizji? Poprosiła, aby to przemyśleć. Dodała, że są w stanie pomóc w organizacji takiego spotkania.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że chciałby, aby w czerwcu w naszym RCKS wszystkie szkoły miały czas dla siebie, aby się mogły zaprezentować i podsumować dany rok szkolny.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że mają zaplecze w Świątnikach i myśli, że wspólnie

z Caritasem i Kołem Gospodyń Wiejskich zorganizują kolejne spotkanie u nich i będzie to spotkanie już bardziej towarzyskie.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach powiedział, że planują zorganizowanie w czerwcu nocnej gry terenowej i oferta ta zostanie skierowana do wszystkich młodych osób z terenu całej gminy.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że zielona szkoła w tym roku była jedną z lepszych imprez, w których uczestniczyła.

Gość powiedziała, że może uda się stworzyć takie miejsce w Internecie, na facebooku, gdzie będą mogli się wymieniać informacjami o planowanych wydarzeniach.

Pani Joanna Berezcka – Zywer poprosiła, aby wszystkie informacje na temat organizowanych wydarzeń przysyłać na adres promocja@sobotka.pl

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska w imieniu członków Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu podziękowała wszystkim przybyłym gościom za to, że znaleźli czas, aby przybyć na komisję i podzielić się informacjami na temat podejmowanych inicjatyw.

Ad. 1

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła ogólne informacje na temat projektu budżetu na 2020 r.

Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce powiedziała, że piec, który ogrzewa 4 budynki jest praktycznie na wykończeniu i jeżeli z dnia na dzień przestanie działać to będzie musiała zamknąć szkołę.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że jeżeli piec stanie to kupią nowy. Dodał, że zdają sobie sprawę z tego, jaki jest stan kotłowni w SP 1 i w Świątnikach.

Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce zaznaczyła, że należy mieć na uwadze to, że załatwienie takiego pieca nie potrwa 1 dzień.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że to nie jest tak, że gmina nic nie robi, ponieważ poszukujemy źródeł dofinansowania.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że jest po rozmowie z szefem firmy zabezpieczającej szkołę. Dodał, że szkoła ma dwa kotły i nie ma takiej opcji, aby stanęły jednocześnie dwa.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że Radni otrzymali dokumenty dotyczące planów gospodarczych poszczególnych placówek na 2020r. Poprosiła o zadawanie pytań.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że Radni otrzymali zapotrzebowanie złożone przez Dyrektorów, którzy po otrzymaniu kwoty, jaka zostanie dla nich zabezpieczona w budżecie będą musieli zdecydować, z których zadań rezygnują, aby zmieścić się w przyznanym środkach.

Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że pierwsze plany finansowe Dyrektorów wraz z dotacjami opiewały na kwotę 23.049.305,21 zł, a udało im się zejść do kwoty 19.338.200 zł

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu budżetu na 2020 rok w działach podległych komisji

Głosów „za” 3, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2

Ad. 2

Pani Monika Marciszyn przedstawiła projekt uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok. Dodała, że projekt ten został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi w październiku i nie wniesiono do niego żadnych uwag, a tym samym projekt ten nie uległ zmianie w stosunku do programu, który obowiązuje w tym roku. Poinformowała, że planowana kwota na realizację programu w 2020 r. wynosi 190 tys. zł (140 tys. zł sport i 50 tys. zł kultura).

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 4

Pani Katarzyna Dwornik – Piszczalka Dyrektor OPS przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Poinformowała, że w związku z podniesieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz przeprowadzonych kalkulacji pełna odpłatność za godzinę usług opiekuńczych powinna wynosić 27 złotych. Zaznaczyła, że nie mają takich osób, które ponoszą tę opłatę w 100%.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Pani Ewa Łakomic Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce poinformowała, że podobnie jak Radni otrzymała pismo napisane w imieniu mieszkańców ulicy Metalowców, Ślężnej, Dworcowej, Chopina i innych ulic przyległych w sprawie zamknięcia terenu szkoły. Zaznaczyła, że pismo generalnie skierowane jest do niej, jako dyrektora szkoły. Dodała, że w piśmie padają argumenty, że tą drogą mieszkańcy chodzą do lekarza, ale nie sądzi, aby ktoś szedł do lekarza w niedzielę lub po godzinie 22. Poinformowała, że już teraz informuje Radnych, że jej odpowiedź na to pismo będzie negatywna. Poinformowała, że teraz teren szkoły po weekendzie wygląda zupełnie inaczej, ponieważ wcześniej połowa pracowników przez pół dnia sprzątała śmieci. Dodała, że część mieszkańców już tak odzwyczaiła się od chodzenia przez teren szkoły, że nie robi tego nawet wówczas, gdy teren jest otwarty i dzięki temu dzieci są mniej narażone na kontakt ze strony zupełnie obcych osób. Poinformowała, że do września faktura za ochronę fizyczną wynosiła około 9 tys. zł miesięcznie, a w chwili obecnej, gdy teren został zamknięty faktura wynosi 1825 zł. Podkreśliła, że jako dyrektor stara się oszczędzać na wszystkim, co tylko się da. Dodała, że jeżeli chodzi o dostępność do placu zabaw, to kilka kroków dalej na ul. Strzelców również jest taki plac zabaw, a poza tym, rodzice inwestując swoje pieniądze w plac zabaw koło szkoły na pewno nie będą chcieli, aby był on ogólnodostępny. Podkreśliła, że jako Dyrektor zarządza tym obiektem. Zapytała, do kogo przyjdzie prokurator, jeżeli w weekend na terenie szkoły zdarzy się wypadek?

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że po to zostały wyremontowane inne drogi na terenie Sobótki, aby mieszkańcy bez przeszkód mogli dotrzeć i do lekarza i na cmentarz i na plac zabaw i nie widzi powodu, dla którego teren szkoły miałby zostać otwarty.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że wniosek ten wynika jedynie z przyzwyczajenia mieszkańców.

Pani Ewa Łakomic Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce powiedziała, że w piśmie pojawił się również argument lądowiska Pogotowia Ratunkowego. Zapytała, czy gmina ma jakąś umowę w tej sprawie?

Radny Andrzej Kociński odpowiedział, że helikopter ląduje tam, gdzie ma przygotowane lądowisko przez straż pożarną, a ta przygotowuje je głównie na płycie stadionu.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach powiedział, że wspominając o oknach często widzi uśmiechy na twarzach, a 1 listopada była taka sytuacja, że otrzymał telefon, że do szkoły było włamanie, a okazało się, że to wiatr otworzył drzwi do szkoły zabezpieczone dwoma ryglami i dwoma zamkami. Dodał, że część okien zabezpieczona jest śrubami na stałe, aby zabezpieczyć całą konstrukcję i nie da się ich nawet otworzyć. Zaznaczył, że zależy mu na tym, aby dzieci uczyły się w przyzwoitych warunkach.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że gdyby nie Konserwator Zabytków, który upierał się na taki rodzaj okna, że jedno kosztowało 10 tys. zł to okna te już dawno zostałyby wymienione.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy mamy pieniądze na szczepienia przeciwko wirusowi HPV? Dodała, że kończy się rok, niektóre dziewczynki kończą 13 lat, a jest to górna granica wiekowa, do której należy przeprowadzić szczepienie.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że standardowo planują w budżecie kwotę 30 tys. zł na te szczepionki, ale z informacji od pracownika wie, że podobno jest problem z szczepionkami na rynku i nie można ich nigdzie kupić. Dodała, że

rodzice nie zawsze chętnie korzystają z tych szczepionek, ponieważ różne są opinie na ten temat. Powiedziała, że może przygotować informację ile na przestrzeni lat gmina wydatkowała środków na zakup tych szczepionek.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że światowa medycyna twierdzi, że szczepieni powinni być również chłopcy. Dodała, że może warto byłoby przeprowadzić akcję uświadamiającą rodziców.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że taka akcja była już przeprowadzona przez przychodnię Pani Kajderowicz.

Protokołowała
Rekść Agata
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

I. Gajewska